
 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                              SCHOMBURG  Čechy a Morava s.r.o.   Na Univerzitním statku 2  108 00 Praha 10 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

Na Univerzitním statku 2 tel.  274 781 381· fax  274 782 546  SCHOMBURG Čechy a Morava  s.r.o.  ·  výhradní dovozce systému stavebních hmot od 

108 00 Praha 10  bankovní spojení:    SCHOMBURG & Co KG · Entwicklungs- und Produktionsgesellschaft · D-32760 Detmold 

Česká republika  CITIBANK a.s., Praha  8900008477 / 2600  jednatel:    Dipl.-Ing Jitka Tietjen     ·     IČO  496 21688     ·     DIČ  CZ 496 21688 

                                                            

 

Všeobecné obchodní podmínky 

 

Všeobecné obchodní podmínky uplatňované při prodeji zboží společností Schomburg Čechy a 

Morava s.r.o., se sídlem v Praze 10, Na Univerzitním statku 2, IČO 49621688, zapsané v obchodním 

rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 24488, vycházejí ze zákona č. 513/1991 Sb. 

v platném znění (Obchodní zákoník), zejména §409 až § 475, platného ceníku firmy Schomburg a níže 

uvedených pravidel platných pro obchodní činnost společnosti Schomburg Čechy a Morava, s.r.o. 

dále jen Schomburg. 

 

1. Dodávky zboží – všeobecné podmínky  

1.1. Dodávky zboží se uskutečňují na základě písemné objednávky, popř. na základě uzavřené Kupní  

smlouvy, ze skladu v Praze, Na Univerzitním statku 2, 108 00 Praha 10. Objednávka je platná až po jejím 

písemném potvrzení firmou Schomburg. 

1.1.1. na základě písemné a potvrzené objednávky 

1.1.2. na základě uzavřené Kupní smlouvy nebo Rámcové kupní smlouvy, konkretizované písemnou a 

potvrzenou objednávkou 

1.2. Materiál je dodáván dle skladových zásob, dodávky nestandardního zboží nebo dodávky větších objemů 

se uskutečňují ve sjednaných dodacích lhůtách na základě uzavřené Kupní smlouvy nebo závazné 

objednávky odběratele a jejího písemného potvrzení dodavatelem. U nestandardního zboží je  nutno 

poptat cenu a dodací lhůtu předem. Po potvrzení objednávky nelze měnit množství ani objednávku 

stornovat. Objednané nestandardní zboží musí být odebráno. 

1.3. Cena materiálu, platná podle ceníku Schomburg pro dané období, se rozumí jako fco cena sklad Praha 

1.4. Dopravu materiálu firma Schomburg obecně nezajišťuje, při dodávce zboží nad 50.000,- Kč bez DPH 

poskytujeme dopravu zdarma – jedna vykládka v ČR. 

1.5. Odběratel je povinen odebrat zboží na místě a ve lhůtě podle potvrzení objednávky, a to nejpozději 

do 7 dnů od takto stanovené lhůty. Pokud nebylo dohodnuto jinak, je místem plnění dodávky sídlo 

dodavatele. V případě prodlení odběratele s převzetím dodávky zboží nad lhůtu 7 dnů se odběratel 

 zavazuje dodavateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,3% z ceny dodávky za každý den prodlení. Dodavatel 

není povinen toto zboží rezervovat déle než 7 dnů.   

 

 

 



 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

Na Univerzitním statku 2 tel.  274 781 381· fax  274 782 546  SCHOMBURG Čechy a Morava  s.r.o.  ·  výhradní dovozce systému stavebních hmot od 

108 00 Praha 10  bankovní spojení:    SCHOMBURG & Co KG · Entwicklungs- und Produktionsgesellschaft · D-32760 Detmold 

Česká republika  CITIBANK a.s., Praha  8900008477 / 2600  jednatel:    Dipl.-Ing Jitka Tietjen     ·     IČO  496 21688     ·     DIČ  CZ 496 21688 

 

2. Záruky 

Firma Schomburg poskytuje na dodaný materiál záruku na deklarované vlastnosti výrobku po dobu jeho 

skladovatelnosti, která je zpravidla 6,9,12 nebo 24 měsíců ode dne výroby. Délka konkrétní lhůty 

skladovatelnosti je uvedena na obalu a v technické dokumentaci výrobku. Pokud materiál není skladován 

v souladu s požadavky a pokyny uvedenými v technické dokumentaci nebo není zpracován v souladu 

s technickou dokumentací, nárok na uplatnění záruky zaniká. Za způsob zpracování materiálů dodavatele 

zodpovídá v plném rozsahu odběratel. 

 

3. Způsob platby zboží 

3.1. Platba převodem z účtu po odběru zboží 

Platba převodem z účtu odběratele na účet dodavatele se uskuteční na základě faktury a dodacího listu 

dodavatele. 

3.2. Platba převodem z účtu před odběrem zboží 

Pokud není mezi smluvními stranami uzavřena Rámcová kupní smlouva, lze provést úhradu faktury za 

objednané zboží předem na základě Pro forma faktury vystavené dodavatelem před vlastním odběrem 

materiálu. V uvedeném případě musí být objednávka na zboží zaslána dodavateli min. 2 pracovní dny před 

jeho požadovaným odběrem. Dokladem o uskutečněném převodu finančních prostředků je příslušný výpis 

z účtu odběratele, příp. účtu dodavatele s příslušnou platbou, popř. potvrzení banky o provedení platby. 

Platební příkaz odběratele je jako doklad o provedení platby nedostačující! 

3.3. Platba v hotovosti při odběru zboží 

Platba v hotovosti nebo předem je vyžadována vždy při prvním odběru nového odběratele. 

 

4. Pokuta za nedodržení termínu splatnosti 

Odebráním materiálů se odběratel zavazuje k úhradě faktury podle uvedeného termínu splatnosti. 

V případě, že odběratel neuhradí dodavateli fakturu za odebrané zboží ve lhůtě splatnosti, se smluvní 

strany dohodly, že odběratel je povinen zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,2% z dlužné částky za 

každý den prodlení ode dne následujícího po dni splatnosti faktury. 

Až do úplného zaplacení kupní ceny je zboží majetkem dodavatele.  

 

5. Cenová zvýhodnění při odběru zboží 

Jednotlivé poskytované slevy či cenová zvýhodnění jsou dohodnuty individuálně a jsou konkretizovány 

v rámcových kupních smlouvách. 

 

 

 



 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

Na Univerzitním statku 2 tel.  274 781 381· fax  274 782 546  SCHOMBURG Čechy a Morava  s.r.o.  ·  výhradní dovozce systému stavebních hmot od 

108 00 Praha 10  bankovní spojení:    SCHOMBURG & Co KG · Entwicklungs- und Produktionsgesellschaft · D-32760 Detmold 

Česká republika  CITIBANK a.s., Praha  8900008477 / 2600  jednatel:    Dipl.-Ing Jitka Tietjen     ·     IČO  496 21688     ·     DIČ  CZ 496 21688 

 

6. Podmínky pro přiznání slev  

Firma Schomburg není povinna poskytnout výše uvedené slevy odběratelům, u nichž existují nevyrovnané 

pohledávky po lhůtě splatnosti. 

 

Výše uvedený systém slev se vztahuje pouze na výrobky Schomburg. U zboží jiných výrobců, které má 

Schomburg ve své nabídce, tyto slevy neplatí a cenové zvýhodnění může být přiznáno pouze individuálně. 

Systém slev se neuplatňuje v uvedeném rozsahu rovněž na sortiment Rethmeier. 

 

Tyto Všeobecné obchodní podmínky jsou účinné od 1. 1. 2011 a nahrazují Obchodní podmínky či jakékoliv 

obdobné podmínky vydané dříve.  

 

 

 


